
Česká školní inspekce  Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2010/2011 
Čj. ČŠIG-3257/11-G21  III. Tabulková část 

28/29 

Tabulka B 24a Přehled nedostatků zjištěných v oblasti BOZ    
Sledovaný ukazatel MŠ ZŠ SŠ

Počet škol, v nichž byla provedena kontrola v oblasti BOZ 103 121 50 
Zařazení problematiky BOZ ve vzdělávacích dokumentech                                     - - - 
Aktuální zařazení problematiky BOZ ve školním/vnitřním řádu (§ 30 odst. 1 
písm. c) školského zákona) 

2 1 - 

Soulad vzdělávání pedagog. pracovníků v oblasti BOZ s právními předpisy 1 4 2 
Poučení dětí a žáků o pravidlech BOZ, prokazatelnost (§ 29 odst. 2 a § 30 odst. 
3 školského zákona) 

1 1 1 

Seznámení žáků s opatřeními při mimořádných situacích a požáru 2 - - 
Realizace nácviků činností při mimořádných situacích a požáru ve školách 22 8 1 
Pozornost prevenci rizik v oblasti BOZ ve školách/školských zařízeních (§ 29 
odst. 1 a 2 školského zákona) 

- 2 4 

Přijímání opatření vedoucích ke snížení rizik v oblasti BOZ ve školách (§ 29 
odst. 1 a 2 školského zákona) 

1 2 2 

Kontrola plnění přijatých opatření k odstranění nebo zmírnění identifikovaných 
rizik ředitelem školy, nebo jím pověřeným zaměstnancem

4 2 1 

Soulad postupu škol/školských zařízení v případě školních úrazů s právními 
předpisy (§ 29 odst. 3 školského zákona, vyhláška č. 64/2005 Sb.)

3 15 13 

Bezpečnost prostor školy/školského zařízení (§ 29 odst. 1 školského zákona) 17 19 11 
Dostatečnost materiálního zařízení a vybavení z hlediska BOZ je (§ 29 odst. 1 
školského zákona) 

2 8 1 

Splnění požadavků na zajištění BOZ vlastních sportovišť (§ 29 odst. 1 a 2 
školského zákona) 

7 11 1 

Splnění požadavků na zajištění BOZ sportovišť jiných subjektů užívaných 
školou/školským zařízením (§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona)

2 2 1 

Zajištění BOZ při přesunu účastníků vzdělávání na sportoviště a zpět (§ 29 odst. 
1 a 2 školského zákona, vyhlášky pro jednotlivé stupně vzdělávání)

- - 1 

Zajištění BOZ účastníků sportovních, sportovně turistických a jiných aktivit 
mimo školu/školské zařízení (§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona; vyhlášky pro 
jednotlivé stupně vzdělávání) 

- 1 - 

Splnění požadavků na zajištění BOZ vlastních pracovišť praktického vyučování 
(§ 29 odst. 1 a 2 školského zákona) 

- - 1 

Splnění požadavků na zajištění BOZ pracovišť praktického vyučování jiných 
subjektů užívaných školou/školským zařízením (§ 29 odst. 1 a 2 škol. zákona)

- 1 - 

Zajištění BOZ při realizaci praktického vyučování (§ 29 odst. 1 a 2, § 65 odst. 3 
a § 96 odst. 3 školského zákona, zákoník práce)

- - - 

Soulad přidělování OOPP žákům s právními předpisy (§ 65 odst. 3 a § 96 
odst. 3 školského zákona, § 104 zákoníku práce)

- 2 2 

Provedení vstupních prohlídek žáků vykonávajících praxi (§ 65 odst. 3 a § 96 
odst. 3 školského zákona a § 247 zákoníku práce)

- 1 - 

Poznámka:  Číselné údaje přiřazené k jednotlivým položkám prezentují počty škol (MŠ, ZŠ nebo SŠ), v nichž 
byly při komplexní kontrole BOZ zjištěny v daném ukazateli/oblasti nedostatky. 


